
от 27.03.2015 № 06-04/2695

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

Дело № 15-Т-2015

Резолютивная часть решения оглашена 24 марта 2015 года.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской
Республике – Чувашии по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров (далее – Комиссия), созданная на основании
приказа Чувашского УФАС России от 02.03.2015 № 43, от 19.03.2015 № 65 в составе:

<...>

в присутствии от заявителя – ООО «Строительно-монтажное управление» – <...>,

от организатора торгов – Управления имущественных и земельных отношений
администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики – <...>,

от администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики – <...>,

рассмотрев жалобу ООО «Строительно-монтажное управление» на действия
администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, Управления
имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики при организации и проведении аукциона по продаже
права на заключение договора аренды земельного участка площадью 25,0631 га с
кадастровым номером 21:02:010502:35, расположенного в юго-восточной части
кадастрового квартала 21:02:010502 (IX микрорайон Западного жилого района),
для комплексного освоения в целях жилищного строительства  изв. №
160215/0136497/04 от 19.02.2015  в соответствии со статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

В соответствии с частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия
Чувашского УФАС России

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Строительно-монтажное управление» обоснованной.
2. Выдать организатору торгов Управлению имущественных и земельных

отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
предписание об аннулировании аукциона по продаже права на заключение
договора аренды земельного участка площадью 25,0631 га с кадастровым
номером 21:02:010502:35, расположенного в юго-восточной части
кадастрового квартала 21:02:010502 (IX микрорайон Западного жилого
района) для комплексного освоения в целях жилищного строительства изв. №
160215/0136497/04 от 19.02.2015.


